- „langsam zum Zorn“) κ. πρὸς τ. κολάσεις ἡπιώτερος
— προῆχθαι || προσῆχθαι A ΩΨΓΒ 1324.
- c. 5. καὶ τὸ μὲν πιστὸν καὶ ἀσφαλὲς ἀπ' αὐτοῦ παρεῖχε
τῇ δυναστείᾳ || Deleto ἀπ' scribendum καὶ τὸ μὲν π. κ.
ἀσφαλὲς αὐτοῦ παρεῖχε τῇ δυναστείᾳ Sbd. „Fiduciam
et securitatem ipsius dominationi (imperio) tribuebat“,
ita ut ad patrem sit referendum αὐτοῦ suspensum α τῇ
δυναστείᾳ.
- c. 5. ὁ τοὺς τυραννομένους φοβῶν || ἐκκόπτων — ὁ
τοὺς ἐπιβουλεύοντας ἐκκόπτων || φοβῶν. A ΩΨΓΒ
1324.
- c. 8. ἐμοῦ μὲν γὰρ ἀνάξιός ἐστι . . . καὶ μάλιστα ἐπ' ἔργῳ
λαμπρῷ καὶ νεανικῷ καὶ γενναίῳ ἀνηροημένος ἀλο-
χύνων καὶ κείνην τὴν σφαγὴν || ἀνηροημένος Recte. —
ἀνηροημένῳ A ΩΨΒ(?) 1324 Cob. qui vertit „postquam
facinus tam clarum generosum susceptum vel exceptum
est“. At cum in hoc scripto ἀνηροημένος fere significet
aliquem qui occisus est (cf. c. 20 τέκνον, ἀνηροή-
μεθα, πεφονεύμεθα — προανηροημένον) praeferen-
dum est ἀνηροημένος hoc sensu „me non dignus (ὁ
περίλοιπος πατήρ) praesertim qui interfectus (si inter-
ficeretur a me) post generosam (filii) caedem dehonestaturus
(obscuraturus) esset illius (filii) caedis gloriam. Satis
est igitur corrigere καταισχύνων in καταισχυνῶν
et κακείνην in ἐκείνην — ἀξίον δέ τινα ζητῆσαι δήμιον
ἄλλον μετὰ τὴν συμφορὰν, μηδὲ τὴν αὐτὴν κερδαί-
νειν. Conclamatus est locus, quem emendandum aliorum
acumini iuvat committere. Ego hoc dico, cum Vat. 1324
legendum esse ἀλλὰ μετὰ . . . „decet dignum carnificem
quaerere, sed post illud factum, non quaestum facere
ex eodem“.
- c. 10. πάντα εἰρήνης μεστὰ καὶ πάντες οἱ νόμοι καὶ
ἐλευθερία σαφής || πάντες σῶοι οἱ νόμοι, decet
enim praedicatum. Cobet supplet κήριοι eodem sensu,
sed σῶοι (cf. Abdicat. c. 5) propius abest a libris. —
τί δαι; || τί δέ; ΨΓ 1324.

11. διαφέρει δέ, εἶπέ μοι, τί... || διαφέρει δέ τι, εἶπέ μοι Sbdt. (εἶπέ μοι τι A) —
12. καὶ γὰρ ἠβούλετο τοῦ πεπραγμένου ἴσον γίνεσθαι τὸ τῆς αἰτίας || τῷ πεπραγμένῳ (usitatus, quamquam genetivus ferri potest)... τὸ τῆς αἰτίας Sbdt. Pro τὸ τῆς αἰτίας AΓB 1324 habent τὸ τῆς ἀδείας a sententiarum nexu alienum. Recte enim: „Voluit lex idem valere causam consiliumque facti quam factum ipsum“ i. e. voluit in eadem culpa esse qui auctor fuit sceleris patrandi, quam qui scelus patravit.

2. περιττὴ λοιπὸν ἢ ἐξέτασις || λοιπὸν om. Sbdt.
3. εἶτα τοῦ τυράννου πεφορευμένον τὴν αἰτίαν παρασχόντι τῆς σφαγῆς οὐκ ἀποδώσεις τὴν δωρεάν; || Offendimur quod post πεφορευμένον in permultis codicibus AΓB 1324 est ἀνεληλυθότος. Tacito plerique editores, (et me ipsum reum esse fateor huius erroris), ἀνεληλυθότος omiserunt. Sed, cum in optimis codicibus inveniatur, videndum est, num servari possit. ἀνεληλυθός est „qui rediit“. Haec igitur videtur verborum sententia: „tyrannus interfectus (πεφορευμένον) si redierit (ἀνεληλυθότος) non dabitis praemium ei qui caedis auctor fuit?“ Responsuros orator fingit, esse eos daturos.